
Pagina 1 di 3 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I Grado 

Via D. Vanni, 43  - 87036  Rende (Cs)   tel. 0984 – 443004   fax 0984 - 443004 

 e-mail  csic89000n@istruzione.it  -  web:icrendecentro.edu.it 

 

Prot. N. 5541  VII.I                                                       Rende 19.08.2022 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per incarico di reclutamento progettazione 

PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 50636  del 27  dicembre  2021 per la realizzazione 

di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  

 

 CUP:B29J21031590006        

   

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO           il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni                      
scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la candidatura N. 1073048 11.01.2022 inoltrata da questo Istituto in data 
11.01.2022 ed acquista a prot.n. 569 del 12.01.2022 

VISTA  L'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del 
MIUR con nota  Prot. n. AOODGEFID – 35942 del 24/05/2022. 

  
VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto 

mailto:csic89000n@istruzione.it


Pagina 2 di 3 

prot. N. 5487 del 08.08.2022 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del  28/01/2016 e linee guida del 

MIUR Prot. 1498 del 09 febbraio 2018  e successive integrazioni “Disposizioni 
e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica 
potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale interno o 
esterno da impiegare nella realizzazione della progettazione; 

RILEVATA    la  necessità  da  impiegare  n.  1 esperti interni/esterni per  svolgere  
attività  di  progettista nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTO       l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di emanato il 
08/08/2022  (prot. 5493) ; 

VISTO        il verbale di valutazione della Commissione nominata ad’OC (prot. 5539 del 
18.08.2022), appositamente costituito e presieduto dal Dirigente Scolastico, 
per la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli ed 
esperienze  

B     z         0 
DECRETA 

 
  in assegnazione provvisoria, l’incarico di progettista all’esperto LUCA PASCALI.   
  Eventuali   reclami   potranno   essere  presentati  entro 7  giorni  dalla   data   di 
pubblicazione  del presente decreto,  dopo la suddetta data, la seguente assegnazione   
sarà definitiva. 

 
In allegato la griglia di valutazione della graduatoria prodotta dalla Commissione di  
valutazione. 

 
                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 F.to Prof.ssa Antonella Gravina 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

   Ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.L.gs 39/93 



Pagina 3 di 3 

GRIGLIA VALUTAZIONE PROGETTISTA (esterni) - Progetto EDUGREEN : CUP: B29J21031590006 
Titoli ed esperienze Punti Pascali Luca  Curcio Vincenzo 

Attività di progettazione di percorsi formativi in ambito 
ambientale afferenti al PON/POR FESR 
(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole 
pubbliche) 

5 punti 
 
________________ 
 
1 punto per ogni 
esperienza Max 50 
punti 

5 

5 

Esperienze di progettazione laboratori informatici e/o 
tecnologici-scientifici in qualità di esperto in progetti 
PON FESR/POR FESR  
(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole 
pubbliche) 

50 

 

12 

Iscrizione albo professionale da almeno 5 anni 
6 punti 6 

 

6 

Esperienza in Attività di progettazione in progetti 
“sistema di videoconferenza e formazione a distanza” – 
POR-FESR (valido solo se l’attività è stata prestata 
presso scuole pubbliche) 

5 punti  5 

 

5 

Esperienze di docenza addestramento uso attrezzature 
in progetti afferenti al PON-FESR  
(valido solo se l’attività è stata prestata presso scuole 
pubbliche) 

4 punti 4 

 

4 

Esperienze di docenza universitaria  
(valido solo se l’attività è stata prestata presso 
università pubbliche) 

5 punti 5 
 

    

TOTALE 75 75 32 

 
 


